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/Referat 

Møde i det centrale udvalg 

Dato: 8. februar 2023 kl. 14.00 til 16.00 

Sted: St. Petri 

 
 

Tilstedeværende 
Rie Hestehave, FOA Nordsjælland 
Catherine Fenger Benwell, Københavns Kommune 
Mette Linsaa, FOA Nordsjælland 
Janine Almy, FOA 
Anne-Dorthe Sørensen, Københavns Kommune 
Helle Udsen, Brøndby Kommune 
Susie Lentz, FOA SOSU 
Malene Balle Ricken, Region Hovedstaden 
Sanne Johansen FOA Frederikssund,  
Andreas Schløer Madsen, Frederikssund Kommune 
Jacob Frydendal Clausen, Lyngby-Taarbæk Kommune 
 

Fra SOSU H 
Gitte Susanne Brodersen  
Mette Grønvaldt 
Ulla Pilehøj 
John Steffensen 
 

Afbud 
Dorit Düring, PMF afd. 01 
Britt Christensen, FOA 
Gitte Tønnes. Region Hovedstaden 
Emil West, elevrepræsentant 
Bo Hansen, elevrepræsentant 
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8. Strategiplan 2026 
 

9. FL-enheden 
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12. Orientering fra medlemmer og formandskab 
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Referat 
 

1. Godkendelse af dagsorden  
Det udsendte forslag til dagsorden blev godkendt. 
 

 
2. Referat af mødet i det lokale uddannelsesudvalg den 8. november 2022 

Der var ikke kommet bemærkninger til det udsendte referat, og referatet var dermed 
godkendt. 
 
 

3. Oversigt over ny udpegning 
Der var udsendt en oversigt over medlemmerne i LUU efter udpegningsrunden i januar 
2023. Der er et nyt medlem i udvalget - Jacob Frydendal Clausen, Lyngby-Taarbæk 
Kommune. Udvalget foretog en præsentationsrunde. 

 
 

4. Drøftelse af arbejdet i det lokale uddannelsesudvalg 
Udvalget havde en indledende drøftelse af forventningerne til arbejdet i udvalget, her-
under at der bør være større opmærksomhed på, at medlemmerne er udpeget som 
repræsentanter for organisationerne, og dermed repræsenterer et bagland. Det har 
betydning i forhold til formidlingen af informationer og opmærksomhedspunkter 
begge veje. 
 
Udvalget havde en drøftelse af det centrale udvalgs funktion i forhold til de øvrige ud-
valg. I forhold til fx ministeriet og FEVU (det fælles faglige udvalg og efteruddannel-
sesudvalg) er der kun et lokalt udvalg for hver skole. Dermed er det det centrale ud-
valg, der kan svare på forespørgsler fra ministeriet og FEVU – eventuelt med inddra-
gelse af de øvrige udvalg. Det var udvalgets opfattelse, at de lokale udvalg kan drøfte 
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emner og eventuelt aktiviteter, der knytter sig til lokale forhold, Spørgsmål om den 
pædagogiske assistentuddannelse drøftes i udvalget for et pædagogiske område. 
 
Det blev nævnt, at det centrale udvalg kan opfordre de lokale udvalg til at sætte em-
ner på dagsordenen. Det er sket nogle gange i 2022. Det blev i den forbindelse nævnt, 
at det skal tilstræbes, at svarene fra de lokale udvalg bliver mere fyldestgørende. 
 
Punktet blev afsluttet med et forslag om, at der bliver planlagt et fælles møde for de 
alle udvalgene, samt at der eventuelt ses på formuleringerne i forretningsordenen. 
 
 

5. Konstituering 
Der var udsendt en indstilling på grundlag af et møde i det tidligere formandskab om, 
at Rie Hestehave, FOA Nordsjælland er formand i den nye udpegningsperiode, og at 
Catherine Fenger Benwell, Københavns Kommune er næstformand i perioden. 
 
Udvalget godkendte indstillingen. Rie er dermed formand og Catherine næstformand 
for udvalget. 

 
 

6. Drøftelse af Praktik 2 
På det seneste møde drøftede udvalget praktik 2 og mulige udfordringer i forhold til 
oplæringen i praktik 2. De lokale udvalg var blevet opfordret til at drøfte spørgsmålet 
på deres møder. Problemstillingen drejer sig primært om, at SOSU-assistentelever 
kan komme i oplæring, hvor der ikke er sundhedsfagligt personale. 
 
Anne-Dorthe redegjorde for, at det faglige udvalg ikke har en bestemmelse, der angi-
ver nærmere regler. Der kan læses noget ud af fx kravene til de oplæringssteder, der 
ikke er koncerngodkendte. (Vedlagt referatet). 
 
Udvalget havde en længere drøftelse af problemstillingen. Flere kommunale repræ-
sentanter nævnte, at med antallet af elever er det nødvendigt at anvende fx bosteder 
under praktik 2. På den anden side var der fra FOAs repræsentanter bekymring for at 
eleverne bliver dårligere stillet i forhold til at nå de faglige mål. 
 
Der er ikke nogen umiddelbare løsninger, og der kom ikke en endelig konklusion på 
punktet, og det er sandsynligt, at punktet kommer på dagsordenen til et kommende 
møde. 

 
 

7. Bedre sammenhæng mellem oplæring og undervisning 
Der har på de seneste møder været fokus på veje til at udvikle en bedre sammen-
hæng mellem oplæring og undervisning, og det har været drøftet i de øvrige udvalg.  
 
Det blev nævnt, at det er positivt, at hos Andreas i Frederikssund kommune er ansat 
tre fuldtidsvejledere, så eleverne har en fast vejleder gennem hele uddannelsen, sam-
tidig med de har en faglig vejleder på deres oplæringssted.  
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Der er flere initiativer i gang. Malene nævnte, at der i regionen arbejdes med mulighe-
den for supplerende virtuel vejledning – især i forhold til hvis eleven har særlige udfor-
dringer. 
 
Ulla nævnte, at succesen med det første webinar for vejledere nu bliver fulgt op, og 
der er udarbejdet en ny oversigt over uddannelser til vejlederne. Oversigten er vedlagt 
referatet. 
 
Udvalget havde en kort drøftelse af, at FEVU har igangsat en analyse af vejlednings-
uddannelserne på området. 
 
Mette nævnte, at der er flere initiativer, der drejer sig om, hvordan der kan komme en 
bedre kontakt mellem vejlederne og underviserne på skolen. 
 
Der blev yderligere nævnt forskellige ny indsatser, og på den baggrund blev det fore-
slået, at der udarbejdes et katalog med forslag og indsatser. 
 

 
8. Strategiplan 2026 

Bestyrelsen har udarbejdet en ny strategiplan for skolen udvikling frem til 2026 – 
Strategi 2026. Strategiplanen var udsendt til udvalget. 
 
Der var en kort introduktion til strategiplanen. Det er besluttet, at skolen udarbejder 
handleplaner, der viser de konkrete indsatser, der igangsættes for at nå målene i stra-
tegiplanen. Det blev nævnt, at netop temaet i det foregående punkt – sammenhæng 
mellem oplæring og undervisning er et tema i strategiplanen. 
 
Udvalget havde en generel positiv holdning til planen, og understregede at handlepla-
ner bliver interessante, samt at måling på resultaterne er vigtig. Det blev nævnt, at ud-
viklingen af simulation og SKILLS er vigtig. 
 
Udvalget vil blive informeret om handleplaner og resultater af indsatser. 
 

 
9. FL-enheden 

Der var udsendt en oversigt over initiativerne i FL-enheden – der har til formål at øge 
rekruttering og gennemførelse. 
 
Udvalget havde kun en kort drøftelse, og det blev besluttet, at FL-enheden kommer på 
dagsordenen på et kommende møde, hvor udvalget ønsker en uddybning af nogle af 
indsatserne samt resultaterne. 
 
Erfaringerne fra indsatserne kan ligeledes indgå på den tidligere besluttede fælles 
dag for udvalgene i LUU. 
 
 

10. AMU 
FEVU har udsendt den årlige behovsredegørelse, og den var eftersendt til udvalget. 
Forespørgslen vedrører ændringer på den del af arbejdsmarkedet, som FEVU dækker 
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samt behovet for dækning af nye kompetenceområder. Der er desuden nu også et af-
snit om, hvordan AMU kan medvirke til at styrke rekrutteringen. 
 
Det blev nævnt, at Task Force under KKR eventuelt bør kontaktes, da de arbejder med 
netop kompetencebehov. 
 
Det er muligt at sende forslag mv. direkte til Ulla, der udarbejdes et forslag til svar på 
behovsredegørelsen. ula@sosuh.dk 
 
Udvalget vil desuden få mulighed for at kommentere udkastet til svar til FEVU. 
 
 

11. Orientering fra SOSU H 
Gitte orienterede om, at den årlige elevtilfredshedsundersøgelse (ETU) og virksom-
hedstilfredshedsundersøgelse (VTU) er gennemført. 
 
ETU ligger samlet på 4,1 (skalaen går til 5), hvilket er det samme resultat som sidste 
ETU. VTU’en viser, at der fortsat efterspørges tættere samarbejde mellem skole og 
oplæring. 
 
Det blev nævnt, at resultaterne fra SPU (Strategisk Partnerskab om Uddannelse) bør 
komme på dagsordenen til næste møde. SPU og tilfredshedsundersøgelserne kan 
desuden indgå på det fælles møde for udvalgene. 
 
Der blev spurgt til status på det første hold SOSU-hjælperhold EUV1 uden praktik. Ulla 
oplyste, at der var gået særdeles godt, og at der kun havde været to, der faldt fra. Der 
var en kort drøftelse om, hvorvidt det er muligt at nå det nødvendige faglige niveau på 
17 uger uden sammenhængen til praktisk oplæring. 
 

12. Orientering fra medlemmer og formandskab 
Der skal ses på, om der er brug for at rykke det foreslåede møde den 2. maj. 
 
 

13 Eventuelt 
Der var ikke bemærkninger under punktet. 
 
10-02-2023. JST 
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